et cazzafrusti de more volutat atornum,
inde manum slargans hunc lassat abire per auras.
qui procul octo mios vadit cascare deorsum.
385 Quo saltu, Marmotta fugit, fugit Astaroth, atque
Belzebub ipse prior longe calcanea menat.
Ecce gravem tundis bolzam Malabolza balottis
baiulat, et lanzat crudas boiazza nosellas.
Non tamen ad Baldum timidus manigoldus acostat:
390 sat sibi, quod feriat, nec non lontanus amazzet,
ut nunc qui schioppo, ut nunc qui tempore guerrae
archibusa ferunt, moschettos, paraque moschas.
Nonne saguratus quisquam, sguatarusque bisuntus,
atque pedocchiorum plenus, destructio panis,
395 nonne retro muro latitans, et quattus adocchians,
lontanusque pians miram, stringensque ribaldam
mozzandamque manum, resonansque per aëra tuf tof,
solus amazzabit, passabit pectora solus,
aut tibi, de Medicis fortissime Gianne brigatis,
400 terribilem cuius forzam scit mundus atornum,
aut, Borbone, tibi, francorum gloria prima,
cuius consilio nostra aetas floret et armis?
aut tandem Gonzaga tibi, Gonzaga Loyse,
cuius magnanimum pectus, forzamque leonis,
405 grandezzamque animi, provas sine fine parandas
omnibus Orlandis, imo Sansonibus illis,
qui spezzant montes, portantque in tergo scoios,
scit Carlus, Carlisque duces, scitque ipse diavol,
cui saepe intrepida cartellum mente dedisti?
410 Sic Malabolza procul, nunc sub, nunc supra volando,
dardeggia valido pomrancia ferrea brazo,
quae tam praecipiti mandantur fulgure Baldo,
quam si bombardis ruerent scoccantibus arcem.
Baldus, ab impazzo tali retenutus, adirat,
415 dumque parat se se vindictae, dumque cotalum
vult sibi de pedibus omnino levare travaium,
ille manigoldus scampat, scampandoque monstrat

pro scherno guanzas culaminis, inde revoltus
 trat de carnero ballam, slanzatque, nec unquam
 120 fulminat indarnum, sed chioccat semper in elmo
 Qua re non opus est ut stet dormire guererus,
 nunc saltu schivat, nunc se se chinus abassat,
 poenitet et nullam secum portasse rodellam.
 Belzebub hac sola bellandi sorte guadagnum
 125 sperat, et hoc fieri Malabolzae munere victor.
 Providus at Baldus, cernens non ultra cotantis
 posse canonatis obsistier absque riparo,
 Belzebub affrettat brancare, manuke sinistra
 fortiter afferrat per folta pilamina ventris,
 130 inde levans, stesumque tenens cum robbore brazzum,
 sic sibi daemonium scuti facit esse reparum,
 opponitque illum Malabolzae contra balottas.
 Belzebub ergo, ducum princeps, archive diavol,
 quantos discaricat Malabolzae barca naranzos,
 135 tantos per schenam, panzamque invitus anasat,
 unde comandatur quamprestiter archibusero:
 ut caveat regis personam laedere tanti.
 At nihil attendit simili Malabolza comando,
 imo capit pomum, quo quondam stravit Adamum,
 140 pomatamque tirat, non quam vibrare iuventus
 napolitana solet, sed quam colubrina Milani.
 Stridulat illa volans, ducitque fogata lusorem,
 Belzebub hanc recipit, Baldo reparante, cerasam,
 meschinusque duas sentit sibi rumpere costas.
 145 Tunc ea militibus praesumptio troppa videtur,
 totus in un solum Malabolzam exercitus arma
 vertit, et hunc iam iam facient in mille bocones,
 ni det ei aiuttum Baldus. Dat Baldus aiuttum.
 perque pedes ambos, ambabus Belzebub ipsum
 150 azzaffat manibus, fodrumque reponit in ensem.
 Incipit (o bellam festam, giocumque galantum!)
 hunc diavolorum capitanum supra diablos
 valde menare giusuni, totumque, per ipsa suorum